[image: ]
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МР «БОТЛИХСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 октября 2017 г.        						                  № 72
с. Ботлих

Об изменении наименований и утверждении уставов муниципальных образовательных учреждений МР «Ботлихский район»

В соответствии с Указом Государственного Совета Республики Дагестан                  от 23.01.2001 г. № 21 «О присвоении имени братьев Муминовых М.Б. и Л.Ю. Годоберинской средней школе Ботлихского района», постановлением Ботлихского районного собрания от 12.03.2003 г. № 2 «О ходатайстве присвоения Рахатинской средней школе имени Сахратулаева Башира Лабазановича», постановлением Собрания депутатов МО «Ботлихский район» от 1.02.2007 г. № 6 «Об увековечении памяти Сагитова Расула Юсуповича», решениями Собрания депутатов МР «Ботлихский район» от 6.12.2016 г. № 3 «О присвоении имени Асадулаева М.О. муниципальному казенному общеобразовательному учреждению «Тасутинская основная общеобразовательная школа» муниципального района «Ботлихский район», от 10.03.2017 г. № 7 «О присвоении имени Ахмедудинова М.Х. муниципальному казенному общеобразовательному учреждению «Мунинская средняя общеобразовательная школа» муниципального района «Ботлихский район», от 10.08.2017 г. № 4 «О присвоении имени Героя России Нурахмаева Г.А. муниципальному казенному общеобразовательному учреждению «Ансалтинская средняя общеобразовательная школа» муниципального района «Ботлихский район» и от 10.08.2017 г. № 5 «О присвоении имени Шамсудинова С.С. муниципальному казенному общеобразовательному учреждению «Тлохская средняя общеобразовательная школа» муниципального района «Ботлихский район» администрация муниципального района постановляет:
1. Изменить наименования муниципальных образовательных учреждений                               МР «Ботлихский район» согласно приложению № 1.
2. Утвердить прилагаемые уставы муниципальных образовательных учреждений МР «Ботлихский район».
3. Утвердить перечень мероприятий по государственной регистрации уставов муниципальных образовательных учреждений МР «Ботлихский район» согласно приложению № 2.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника УО АМР «Ботлихский район» Измаилова Г.М.

Глава района                                                                          М. Патхулаев
ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению
АМР «Ботлихский район»
от 23.10.2017 г. № 72
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных образовательных учреждений МР «Ботлихский район»,
в наименования которых вносятся изменения

	№ п/п
	Наименование муниципального образовательного учреждения
 МР «Ботлихский район»
	Новое наименование муниципального образовательного учреждения
 МР «Ботлихский район»

	1.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Годоберинская средняя общеобразовательная школа» муниципального района «Ботлихский район»
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Годоберинская средняя общеобразовательная школа имени братьев Магомедтагира Юнусовича и Лабазана Юнусовича Муминовых» муниципального района «Ботлихский район»

	2.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Рахатинская средняя общеобразовательная школа» муниципального района «Ботлихский район»
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Рахатинская средняя общеобразовательная школа имени Башира Лабазановича Сахратулаева» муниципального района «Ботлихский район»

	3.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Зиловская средняя общеобразовательная школа» муниципального района «Ботлихский район»
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Зиловская средняя общеобразовательная школа имени Расула Юсуповича Сагитова» муниципального района «Ботлихский район»

	4.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Мунинская средняя общеобразовательная школа» муниципального района «Ботлихский район»
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Мунинская средняя общеобразовательная школа имени Магомеда Хамдулаевича Ахмедудинова» муниципального района «Ботлихский район»

	5.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ансалтинская средняя общеобразовательная школа» муниципального района «Ботлихский район»
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ансалтинская средняя общеобразовательная школа имени Гаджимурада Асхабовича Нурахмаева» муниципального района «Ботлихский район»

	6.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Тлохская средняя общеобразовательная школа»  муниципального района «Ботлихский район»
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Тлохская средняя общеобразовательная школа имени Сиражудина Сиражудиновича Шамсудинова» муниципального района «Ботлихский район»

	7.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Тасутинская основная общеобразовательная школа» муниципального района «Ботлихский район»
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Тасутинская основная общеобразовательная школа имени Маккашарипа Омаровича Асадулаева» муниципального района «Ботлихский район»

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению
АМР «Ботлихский район»
от 23.10.2017 г. № 72

[bookmark: Par47]ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий по государственной регистрации уставов муниципальных
образовательных учреждений МР «Ботлихский район»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения мероприятия
	Ответственные за реализацию мероприятия

	1.
	Государственная регистрация уставов учреждений
	До 10.11.2017 г.
	Руководители учреждений

	2.
	Представление одного экземпляра устава учреждения с отметкой о государственной регистрации в администрацию
МР «Ботлихский район»
	В течение
десяти рабочих дней после государственной регистрации
	Руководители учреждений

	3.
	Внесение изменений в трудовые договоры, заключенные с руководителями и работниками учреждений, в наименования которых вносятся изменения
	В течение 3 дней  с момента государственной регистрации
	Организационно-правовой отдел,
руководители учреждений

image1.emf